נייר עמדה בנושא

הצעת החוק טיפול בחולי נפש (תיקון – אשפוז כפוי למי שלוקה בהפרעה נפשית), התשע"ב–2012

רקע

מטרת נייר עמדה זה לברר את ה"מבט היהודי" ביחס להצעת חוק טיפול בחולי נפש (תיקון – אשפוז כפוי למי שלוקה בהפרעה נפשית), התשע"ב–2012, שאותה יזמה חה"כ ד"ר רחל אדטו. כיום, החוק בישראל מתיר אשפוז כפוי במקרים שבהם חולה נפש מהווה סכנה לעצמו או לסביבתו. אולם, מעבר למוגדר בחוק, קיימים מצבים נפשיים אשר אינם מוגדרים באופן רשמי כמחלת נפש, וזאת אף שכרוכה בהם סכנה מוחשית ומיידית לחיי החולה.

ניתן לעיין גם במאמרו של הרב יובל שרלו, ראש ישיבת פתח תקוה ומראשי רבני צהר, במאמרו "טיפול רפואי בילד שלקה בחיידק טורף" <http://www.ypt.co.il/show.asp?id=34904>, שם הוא דן בהרחבה במשקלו ההלכתי של רצון המטופל ובמעמד ההלכתי של אפוטרופוס לעניינים רפואיים.

⁴ חובה זו, שמקורה כאמור במשפט העברי, מצאה את מקומה גם בספר החוקים של מדינת ישראל, "חוק לא תעמוד על דם רעך", תשנ"ח-1998. חז"ל נתנו לחובה זו ביטוי מוחשי: "מניין לרואה את חבירו שהוא טובע בנהר, או חיה גוררתו, או לסטין באין עליו, שהוא חייב להצילו? תלמוד לומר 'לא תעמד על דם רעך'" (תלמוד בבלי, מסכת סנהדרין דף עג ע"א). יעוין במאמרו של הרב ד"ר מרדכי הלפרין, שעומד על החידוש של ההלכה היהודית ביחס לחוק המקובל במדינות אחרות בהקשר זה.